
  

 
ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAETÊ 

Rua das Algarobas, s/n, Centro, Itaetê – Ba – CEP – 46.790-000 

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DO ATO 

 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  
CNPJ nº 11.245.691/0001-00  

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 027/2025 
 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 323/2025 

 
A Secretaria de Saúde de Itaetê – Bahia ratifica a DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 027/2025, 
consequente do processo administrativo nº 323/2025, que tem por objeto PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇO COM MANUTENÇÃO CORRETIVA NO SISTEMA DE TRAÇÃO E SUBSTITUIÇÃO DE 
PEÇAS DO EQUIPAMENTO LX-2 LOTUS USADA PARA REVELAR FILMES RADIOGRÁFICOS 
COM TECNOLOGIA ANALÓGICA DO HOSPITAL MUNICIPAL DE ITAETÊ-BAHIA . De acordo de 
acordo com o Art. 75, inciso II, da Lei nº. 14.133/21 e suas alterações. Vigência: 12 (doze) 
meses. Recurso Orçamentário: PROJETO/ATIVIDADE: 2.013 Elemento Despesa: 3.3.90.39.00. 
Fonte: 16000000; 15001002. Contratado: LISA SARMENTO VIDAL SANTOS, inscrito no CNPJ 
Nº. 30.113.280/0001-05. Valor global: R$ 13.800,00 (treze mil e oitocentos reais). Data: 
28/08/2025. ANA PAULA RIBEIRO VIANA DE ANDRADE 
 
 
 
 
 
 
  

 
 

  


